
 

 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 

ORDINANZA DEL DIRETTORE DELLA DIREZIONE 

COORDINAMENTO OPERATIVO PORTUALE 

Proroga Ordinanza n. 129 del 13/06/2025 - Regolamentazione 
della sosta lungo via del Commercio per il transito di un collo 
eccezionale 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la propria Ordinanza n. 129 del 16/06/2025 - Regolamentazione della sosta 
lungo via del Commercio per il transito di un collo eccezionale lunedì 16 giugno dalle 
ore 23:00 alle ore 05:00 del 17 giugno; 

CONSIDERATO che l’impresa Trasporti F.lli Rondi, incaricata dell’esecuzione del 
trasporto del collo eccezionale in oggetto, è stata impossibilitata a procedere con 
la movimentazione del carico a causa dell’allerta meteo diramata dalla Protezione 
Civile, che ha comportato il divieto di transito lungo la direttrice autostradale; 

 

IN VIRTÙ DEI POTERI CONFERITI; 

 

ORDINA 

 

ARTICOLO 1 – Disciplina della circolazione stradale e pedonale 

La regolamentazione della circolazione veicolare lungo Via del Commercio dal 
Varco portuale di via del Commercio all’area urbana di Marghera, nel tratto 
compreso tra l’intersezione con via dei Sali e l’inizio di via Alessandro Volta (ponte 
strallato) regolamentata dal precedente provvedimento n. 129 del 13/06/2025  è 
prorogata fino alla data 18 luglio 2025 ore 05:00 

ARTICOLO 2 – Modifiche della circolazione 

La viabilità lungo via del Commercio dal Varco portuale di via del Commercio 
all’area urbana di Marghera, nel tratto compreso tra l’intersezione con via dei Sali 
e l’inizio di via Alessandro Volta (ponte strallato) è istituito il divieto di sosta con 



 

 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 

rimozione coatta dei veicoli in sosta sugli stalli presenti a bordo carreggiata dalle 
ore 22:00 del giorno 17 giugno 2025 alle ore 05:00 del 18 giugno 

ARTICOLO 3 – Disposizioni attuative e finali 

Entra in vigore dal giorno 17 giugno 2025 ore 22.00. Qualora il transito del collo 
eccezionale avvenisse anticipatamente rispetto al termine dell’Ordinanza la stessa 
decadrà automaticamente con il completamento delle attività e il ripristino delle 
normali condizioni di viabilità. 

La precedente Ordinanza n. 129 del 13/06/2025 costituisce per le parti non in 
contrasto con il presente provvedimento, parte integrante dello stesso. 

 

 

 

Estensore | Area   
 
 
 

IL DIRETTORE 
Direzione Coordinamento Portuale 

   290             SIC   Dott. Gianandrea Todesco 
  

                   

 

 

 


		2025-06-17T07:21:28+0000
	TODESCO GIANANDREA




